92  
97

loci particule q̄ obtinēt singulas corpis  
particulas ad eundē terminū copulātur  
ad quē corpus particule. quā ppter  
continuū erit et locus. ad unū em̄ coem  
terminū eius particule copulātur.

**A**mplius alia quidē cōstāt ex partib⁹ q̄  
in eis sūt positionē ad se invicē habentib⁹  
alia autē ex nō hntib⁹ positionē. vt linee  
quidē p̄tice positionē ad se invicē hnt  
singulū nāq; cor sūt alicubi. et ha-  
bes unū sumas et assignes unūq; vbi  
sūt in plano. et ad quā particulā cete-  
re copulet. **S**ilr autē et particule plani po-  
sitionē quādā hnt. silr nāq; ondit unū  
q; vbi tacet. et q̄ copulātur ad se invicē  
et. **S**z est soliditat quoz silr et loci.

**I**n nūcro autē nō poterit q̄sp̄ p̄cipere  
tq̄ eius particule positionē aliqua ad se in-  
vices hēant vt sint site alicubi. aut aliq̄  
particule ad se invicē p̄nectātur. **S**z neq;  
ea q̄ t̄pis sūt. nihil em̄ p̄manēt particule  
t̄pis qd̄ aut nō est p̄manēs quō posi-  
tioz aliqua hēbit. s; magis ordinē quē  
dā particularū dices habere. vt aliud  
q̄dez pri⁹ sit t̄pis aliud vō posteri⁹. **S**z  
et de nūcro silr eo q̄ pri⁹ nūceret unus  
q̄ duo. et duo q̄ tres. et ita ordinē quē  
daz hēbit positionē vō nō multū per-  
cipies. **S**z et orō silr. nihil em̄ perma-  
net particule ei⁹. s; dictū est et nō pot  
ampli⁹ sumi. q̄ ppter nō erit positio  
particularū ei⁹. siquē nihil permanēt

**A**lia itaq; p̄stāt ex particul⁹ que in eis  
sunt pōnem ad se invicē habentib⁹. alia  
autē ex nō hntib⁹ positionē. **P**rope  
vō quātitates sūt he sole quas dixim⁹  
alia vō oīa sūt accēs. **A**d hec em̄ aspi-  
ciētes et alias dicim⁹ quātitates. vt ml-  
tūz dicif albū eo q̄ superficies mltra sit  
et actio longa eo q̄ tēp⁹ et longū et ml-  
tūz sit. et mor⁹ mult⁹ neq; em̄ horū sin-  
gulū per se quātitas dicif. vt si q̄s assig-  
net quāta sit actio. tpe diffinet annū. v̄l  
sic aliquo mō assignās. et albū quātum

sit assignās superficie diffinet. **Q**uanta  
em̄ fuerit superficies tātuz eē albū dicit.  
**Q**uare sole p̄prie et sū se quātitates  
dicim⁹ que dicte sunt. alioz vero nihil  
per se s; si forte per accidēs.

**V**ide textū ibi. **A**nt autē discreta quātitas et.  
**D**ic. p. declarat mēbra p̄dicte divisionis. Et di-  
vidit in duo. **P**ri⁹ facit hoc declarādo mēbra  
p̄rie divisionis. **S**ecdo declarat mēbra scēde divi-  
sionis. ibi **A**mplius alia. **P**ria in duo. qz p̄mo  
ostēdit quid sit quātitas discreta. **S**ecdo osten-  
dit quid sit quātitas cōtinua. ibi **L**inea vero.  
**Q**uo ad primū dicit sic **Q**uātitas discreta est  
vt numer⁹ et oratio. s; quātitas continua est vt  
linea superficies corp⁹. **A**mpli⁹ autē preter hec lo-  
cus et temp⁹ sunt quātitates p̄tinue. **V** autē nu-  
merus sit quātitas discreta p̄bat. quia nullus  
est termin⁹ cois p̄tinū numeri ad quē copulātur  
particule numeri. vt quāq; et quāq; q̄ sunt particule  
decem. ad nullū terminū p̄tinuē copulātur. si-  
militer tria et septē nō copulātur ad aliquē ter-  
minū cōmunē s; semp discreta sunt et separata. q̄  
propter nūerus est semp discretorū. **S**imilr autē  
et oratio discretorū est id est discreta quātitas. q̄  
aut oratio sit quātitas. h est manifestū. **Q**uia syl-  
laba longa et brevis mēsurat s; tpe longo vel  
breui. **E**t istud intelligit de orōne vocaliter pro-  
lata in q̄ vna syllaba. s; longa habz duo tpa id  
est duas moras. platiōis. alia syllaba. s; brevis  
habz vnā morā vel unū temp⁹ in q̄ p̄fertur. **I**-  
li⁹ em̄ orōnis p̄tes ad nullū terminū cōmunē  
copulātur. qz nō est termin⁹ cōmunis ad quē co-  
pulētur syllabe. s; vnaq; syllaba sū sonū suū  
difficta est ab alia. tūc ibi

**L**inea vō continuoꝝ est.  
**D**ic. p. ostēdit quid sit quātitas cōtinua. **Q**uia  
aliq; p̄t sumē cōmunē terminū ad quē copulā-  
tur eius p̄tes s; p̄ctuz. **S**imilr particule plant.  
i. superficies copulātur ad terminū cōem s; line-  
am. **E**t simili mō corp⁹ quātitas cōtinua est. qz  
p̄tes eius ad cōem terminū copulētur s; super-  
ficiē. **L**alū autē et temp⁹ est et locus. **D**e tpe p̄mo  
patz. qz temp⁹ p̄ns copulat ad preteritū et futu-  
rū. i. preteritū et futurū ad se invicē copulātur  
per p̄ns p̄ instās mediū qd̄ est termin⁹ cōmunis  
copulationis. p̄ns autē accipit vt dicit albertus  
pro tpe diuisibili qd̄ adiacet motui vel muta-  
tioni presentī. **R**ursus etiā locus cōtinuoꝝ est  
qz particule corp⁹ obtinēt quēdaz locū. q̄ particu-  
le ad quēdaz cōem terminū copulātur. q̄ etiā p̄-  
ticule loci q̄ obtinēt singulas corp⁹ copulant  
ad eundē terminū cōz ad quē particule ip̄ corp⁹

*Amplius textus  
Sicut dicitur in philosophia  
et in philosophia*

*Wus*

*Dis*

*Insuper q̄ hec et dicitur*

*Superficies*

*Corpus*

*Temp⁹*

*locus*

2. Quid sit dicitur amplius in unum

Quia propter continuum erit et locus ad unum enim terminum communem eius particule copulantur Tunc ibi.

Amplius alia quidem consistat ex partibus?

Hic per declarat membra divisionis scilicet. Et dicitur dicitur in duo. Primum ostendit quod sunt quantitates positionem habentes in suis partibus. Secundo ostendit quod sunt quantitates non habentes positionem in suis partibus. scilicet cuncta ibi in numero autem. Primum dicit sic amplius autem quedam consistat ex particulis que sunt in eis et que habent positionem ad invicem. Et quedam consistat ex particulis non habentibus positionem ad invicem. Exemplificat de primis dicens Linea quidam particula habet positionem ad se invicem. quod singulum horum id est unum quodque eorum est situm alicubi. Et potest haberi et assignari unum quodque ubi situm est in plano. quod particule superficiem copulantur ad lineam sive ad particulas lineae. Et similiter particule plani. id est superficiem habent quaedam positionem. Quia similiter ostendit ubi unum quodque istorum iacet et que copulantur ad se invicem. quod copulantur ad lineam quod linea est terminus communis soliditatis vero sive corporis particule eodem modo et eadem causa habent positionem et permanetiam et copulationem. et loci particule sicut quod mathematice sumitur locus habet positionem in partibus suis et copulationem. tunc ibi.

In numero autem non poterit quisquam.

Hic philosophus ostendit quod sunt quantitates non habentes positionem in suis partibus. Et potest dividi in totum pres quot sunt quantitates non habentes positionem in continuo. pres patebit. Duo ad primum dicitur quod de numero non poterit quis perspicere scilicet quod particule eius copulantur ad aliquem terminum communem. quod si positionem aliquam ad se invicem haberent ut sint site alicubi. aut quod aliquam particule tales ad se invicem copulerent tunc ostendit tempore etiam non habere positionem in partibus dicens Neque ea id est neque iste pres que sunt terminus habent positionem ad se invicem. quod particule terminus non permanet. quod autem non est permanens non poterit habere aliquam positionem sed magis quedam ordinem particularem dicitur habere. ita ut istud dicat primum reliquum posterum. Et similiter in numero eo quod in numero plus numerus unum postea duo. postea tria. et ita habebunt quedam ordinem scilicet in numero. sed non multam participat positionem.

Tunc ibi Sed et oratio similiter.

Ostendit consequenter orationes non habere positionem dicens Sed oratio similiter non habet positionem. quod particule eius non permanet Sed quod dicitur est semel non potest amplius resumere. et propter hoc non erit positio prima eius. quod pres eius nihil permanet. Et qui dicitur partem diviso bona scilicet quod quantitati alie commo-

stant ex partibus que sunt in eis ad se invicem positionem habentibus. sed alie quantitates sunt ex non habentibus ad se invicem positionem. tunc ibi.

Proprie vero quantitates sunt he sole. Hic philosophus ostendit quod sunt pres quantitates proprie dicte dicens Quod he quantitates solummodo que dicimus sunt proprie quantitates. sed alie quantitates scilicet accens. supple sunt quantitates. Aspicientes enim ad hec. et alias supple ab istis que sunt per se quantitates dicimus etiam quantitates. Et hoc modo multum dicitur albi aliquid et multa albedo. eo quod superficies in qua est albedo est multa. Et similiter actio dicitur longa. eo quod tempus mensurat eam quod est longum et multum. Et hoc modo motus etiam multum dicitur. quod vis tamen de motu aliter sit quod de potest. Non enim sit gulus horum per se quantitas dicitur. sed quod quantitas coniuncta sunt. Sicut si quis interrogat quanta sit actio. assignet quantitate eius quantitate terminus. dicens eam esse annuam vel diurnam. vel aliquid alio modo assignas ut quod dicat esse mensuram. Et simili modo quis assignas. quantum est albi id est quantitate albi. iste diffinitur superficiem quantitate. quod quanta fuerit superficies. tantum dicimus esse albi. Concludit ergo dicens Quare he sole quantitates que dicte sunt dicitur proprie et finem se. nihil autem aliorum dicitur quantitas per se. sed forte per accens.

Questio circa predicta est. Utrum numerus sit quantitas discreta specificiter ab oratione distincta. Solvitur quod sic est.

Et videtur primum quod numerus non sit species quantitates discrete. quod nulla species debet converti cum suo genere. sed numerus convertitur cum quantitate. igitur non est species eius. Minor probatur. quod omnis numerus est quantitas. et omnis quantitas est numerus. scilicet per assumptionem per inductionem primo de ordine. quod illa est numerus litterarum et syllabarum. Secundo de quantitate continua pres. quod omnis talis divisibilis est in pres. ergo talis videtur esse numerus suarum partium. Secundo sic numerus est transcendens. ergo non est species quantitates. consequentia est manifesta. Anterior probatur. quod numerus est multitudo ex vitibus profusa. sed unum est transcendens quod convertitur cum ente. ergo numerus est transcendens. Tercio. si numerus esset species quantitates continue. vel ergo numerus non erans vel numerus numerat. sed nullum istorum est dicens duos. ergo. maior pres ex sufficienti divisione. Minor patet primo quod non sit numerus numerans. quia ille solus est in anima. sed nulla quantitas est in anima. cum ipsa anima sit simplex et indivisibilis. Nec potest dici numerus numerat. quia ille non est aliud quam res numerata vel numerabilis que non est quantitas sed substantia vel alterius predicamenti.

3a dicitur quantitate

Tunc in 100  
11m p. 103  
11m 21

11m 103  
11m 103

11m 103  
11m 103

11m 103  
11m 103

**Quarto.** nulla quātitas pōitur ex nō quā  
 tis. s; nūer<sup>o</sup> pōitur ex nō quātis g. **Minoz p**  
**bas.** q; ex vnitatib<sup>o</sup> cōponit que nō sunt quāte.  
 s; indissibiles sunt nō hntes pte extra ptes.  
**Quinto.** nulla quātitas pōitur ex puatis. s; nūer<sup>o</sup>  
 est hmōi. ergo nō est quātitas. **Maioz**  
**ptz.** q; nullū ens positūū pōni d; ex puatis  
 omis quātitas est ens positūū. ergo nulla talis  
 cōpōitur ex puatis **Minoz pmi ptz** q; nūer<sup>o</sup>  
 cōponit ex vnitatib<sup>o</sup> que sunt qd puatiū.  
**Sexto.** nūer<sup>o</sup> duaz medietatū linee vel duo  
 ruz signoz zodiaci vel duodeci horaz est nūe  
 rus. z tū nō est spēs quātitat; discrete. quia ta  
 les pres nō sunt a seinuicē discrete s; p;tinue  
**Septimo.** quelibz quātitas pōitur ex pibus  
 eiusdez rōis. s; vnitates nō sunt eiusdē rōis cū  
 numero. igit rē. **Octauo.** multitudo nō est  
 quātitas s; relatio fm p;hm. s; numer<sup>o</sup> est mlti  
 tudo. ergo nō est spēs quātitat; discrete. **No**  
**no.** numer<sup>o</sup> nō distinguitur ab orōne. q; orō nō  
 est aliq; quā nūer<sup>o</sup> s; rāzū z syllabarū in p;nsicia  
 tione. **Decimo.** orō nō est quātitas. ergo nō  
 distinguit numer<sup>o</sup> ab orōne sicut spēs a spē. **Ant**  
**cedēs ptz.** q; ois vox est quātitas. s; orō fm p. h.  
 est vox. ergo videt esse quātitas **Maioz** est maie  
 sta. q; vox est obiectū audit<sup>o</sup>. s; omē obiectū po  
 tētie sensitiue exterioris est in tertia spē quātitatis  
**Undecimo.** omis quātitas pcedit ab aliq;  
 indissibili. s; orō nō est hmōi. ergo nō est quan  
 titas. **Maioz ptz** inductie in singul. q; nūe  
 rus pcedit ab vnitare. licet a p;cto. z sic de alijs  
**Minoz pbas** p; alertū dicētes. q; in orōne nō  
 est aliq; indissibile vni qd p; subam iteratū cō  
 plet totā orōnis quantitatē. **Duodecimo.** si  
 orō est quātitas vel g; est orō mētalis scripta  
 vel vocal a sufficiēti ditione. s; nullū eoz est di  
 cendū. ergo. **Minoz ptz.** nō mētāl. q; illa solū  
 est in aia. quātitas s; nō est in aia. **Nō vocal** q;  
 illa est quātitas vt pus argutū est **Nec scripta.** q;  
 illa quātitas ad materiā que ē incaustā z papyz<sup>o</sup>  
 est suba. **Et quāru;** ad linealē. p;tractiōem cha  
 racterū est quātitas de q;tra spē. ergo nō est quātitas  
**Decimotercio.** illd nō est spēs quātitatis dis  
 crete q; aliq; mēsurat longū vel breue. s; p; orō  
 nem mēsurat aliq; longū vel breue. ergo nō est  
 spēs quātitat; discrete **Maioz ptz.** q; discretū  
 nō mēsurat continuū nec ecōtra. longū z breue  
 sunt in p;tinuis. **Minoz ptz** per p;hm in textu  
 dicētem. **Mēsuratur** em syllaba longa z bre  
 uis. **Decimoq;erto.** si orō est quātitas s; cēt ex  
 eo q; est mēsurā vocis plate. s; temp<sup>o</sup> est mēsu  
 ra vocis plate. q; nō d; orō p;pter hoc dici quā  
 titas discreta **Decimoquinto.** si orō cēt disre